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Invitation til indstilling af kandidater til Klimarådet 

Klimarådet er et uafhængigt rådgivende ekspertorgan, der blev oprettet i 2015. Rådets 

opgaver og organisering er nærmere fastlagt i Klimaloven af 26. juni 2020.  

Den 1. marts 2025 udtræder to medlemmer af rådet, idet deres sidste periode udløber. 

Derfor inviterer Klimarådet nu universiteter mv. til at indstille et antal kandidater til 

de to ledige pladser. Kandidater udpeges for en fireårig periode med mulighed for 

forlængelse i yderligere maksimalt fire år.  

Efterspurgte kompetencer, discipliner og personlige egenskaber 

Det fremgår af Klimaloven, at Klimarådet sammensættes af eksperter med bred 

ekspertise og et højt klimarelevant fagligt niveau inden for energi, bygninger, 

transport, landbrug, miljø, natur, økonomi, klimavidenskabelig forskning og 

adfærdsforskning af relevans for klimaområdet. 

Aktuelt vurderer Klimarådet, at kompetencer inden for et eller flere af følgende 

områder kan være særligt relevante: 

- Klimavidenskabelig forskning 

- Transport – gerne med fokus på fly og skibe 

- Europæisk og global klimapolitik 

- Jura og politologi – særligt i forhold til EU-regler og internationale aftaler 

Klimarådet vil lægge særlig vægt på, at ét af de to nye rådsmedlemmer har 

kompetencer inden for klimavidenskabelig forskning.  

Det bemærkes, at jura, politologi samt europæiske og globale problemstillinger går på 

tværs af de i klimaloven fremhævede ekspertområder og med fordel kan kombineres 

med disse. 

Derudover vurderer Klimarådet, at følgende personlige egenskaber vil være vigtige: 

 
- Samarbejdsevner 

- Evne til at indgå kreativt og produktivt i tværdisciplinære arbejder og 

grupper 

- Forståelse for Klimarådets opgaver og roller i henhold til klimaloven 

- Evne til at tale, læse og skrive på dansk, herunder formidling  

Klimarådet er åbne over for at overveje indstillinger, der lægger begrundet vægt på 

andre kompetencer og personlige egenskaber. Klimarådet forbeholder sig retten til at 

indstille andre kandidater, end dem universiteter mv. indstiller. 



 

Side 2 af 2 Det bemærkes, at medlemmerne af Klimarådet i udøvelsen af deres hverv skal være 

uafhængige af myndigheds-, organisations-, erhvervs- og politiske interesser, og at de 

således i relation til Klimarådets arbejde ikke må være underlagt 

instruktionsbeføjelser fra arbejdsgivere. For at sikre transparens omkring 

medlemmernes øvrige aktiviteter offentliggøres en liste med medlemmernes 

tilknytning til organisationer på Klimarådets hjemmeside. 

Kandidater må påregne at afse tid til afholdelse af 12-15 rådsmøder årligt samt 

forberedelsestid, deltagelse i øvrige aktiviteter, herunder fx formidling, og løbende 

korrespondancer. Rådsmedlemmer modtager vederlag.  

Proces 

Kandidater bedes indstillet af de enkelte institutter på universiteter mv senest den 28. 

august 2024. Indstillinger sendes direkte fra institutter på universiteter mv. til 

forperson@klimaraadet.dk, med cc henrik.jepsen@klimaraadet.dk. Sammen med 

indstillingen bør der fremsendes en kortfattet motiveret ansøgning og et cv for 

kandidaten.  

Klimarådet kan beslutte efterfølgende at afvikle samtaler. 

Når Klimarådet har besluttet, hvilke kandidater der indstilles, oversender Klimarådet 

en samlet indstilling til Klima-, Energi-, og Forsyningsministeriet med henblik på 

udpegning af rådsmedlemmerne i henhold til klimaloven. 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Møllgaard, 

Formand for Klimarådet 
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